per dies istos, ut cogitent malitias, quas exercebant post dies istos. Petimus vos, ut ita vivatis, tanquam qui Deo rationem reddituros vos sciatis de tota vita, non de solis istis quindecim diebus. Deinde Scripturarum quaestiones, quas hesternum die proposui, et angustia temporis impediens, non solvi, fateor me debere. Sed certe, quia dies qui sequuntur iam exactiones etiam pecuniae permittunt iure forensi et publico, hoc a me potius vos exigit iure christiano. Modo enim omnes solemnitatis gratia veniunt: post istos dies amor legis adducat a me exigi quod promisi. Qui enim dat, per me dat vobis: ipse utique dat omnibus nobis. Novi quippe Apostolum dicentem, *Reddite omnibus debita: cui tributum, tributum; cui vectigal, vectigal; cui honorem, honorem; cui timorem, timorem: nemini quidquam debeatis, nisi ut invicem diligatis* (Rom 13, 7-8). Sola dilectio est semper reddenda; nemo a tali debito alienus est. Quod enim debeo, fratres, in nomine Domini redditurus sum. Sed fateor vobis, non officio segnibus, sed exigentibus reddo.

⁶ Ignoramos a cuáles se refiere.

SERMON 260

Tema: La fe del apóstol Tomás (Jn 20,19-29).

Lugar: Hipona.

Fecha: Domingo octava de Pascua. A partir del 409.

Para no alargarme, puesto que tenemos mucho que hacer, mi sermón a los regenerados en el bautismo que hoy van a mezclarse con el pueblo¹ será breve, pero rico en contenido. Vosotros los que habéis sido bautizados y cumplís hoy el misterio de vuestra octava, acoged estas breves palabras y comprended que la circuncisión de la carne, que era una figura, se ha trasladado a la circuncisión del corazón. Según la ley antigua, la circuncisión en la carne tenía lugar en el día octavo, precisamente en atención a Cristo el Señor, que resucitó en el día octavo del Señor, después del séptimo día o sábado. Estaba mandado que la circuncisión se hiciera con cuchillos de piedra: la piedra era Cristo. Se os llama infantes porque habéis vuelto a nacer, habéis entrado en la nueva vida y habéis renacido para la vida eterna, si no sofocáis con vuestro mal vivir lo que ha renacido en vosotros. Vais a ser restituidos al pueblo y os vais a mezclar con la muchedumbre de los fieles; estad atentos a no

SERMO CCLX [PL 38,1201]

HABITUS EODEM DIE IN ECCLESIA LEONTIANA, DE MONITIS BAPTIZATORUM

Octavae infantum. Falsi fideles. Continentia servanda pro suo cuique gradu. Votum continentiae non reddens, damnatur.—Ne moras faciamus, acturi multa, regeneratis [1202] in Baptismo, qui hodie miscendi sunt populo, brevis, sed gravis sermo reddendus est. Vos qui baptizati estis, et hodie completis sacramentum octavarum vestrarum, breviter accipite et intellegite translatae fuisse figuram circuncisionis carnis, ad circuncisionem cordis. Die octavo circumciduntur carne secundum veterem Legem (Gen 17,12): et hoc propter Dominum Christum, qui post diem septimum sabbatorum octavo Dominico resurrexit. Cultellis petrinis iustum est circumcidi (cf. Ios 5,2): Petra erat Christus (1 Cor 10,4). Infantes appellamini, quoniam regenerati estis, et novam vitam ingressi estis, et ad vitam aeternam renati estis, si hoc quod in vobis renatum est, male vivendo non suffocetis. Reddendi estis populis, miscendi estis plebi